第２１６回１２月定例教育委員会議事録

委 員 会 次 第     １．開会宣言

２．教育長あいさつ

３．議事録の承認

４．報告事項

５．その他

６．閉会宣言

開 会 日 時     令和元年１２月２０日（金）午後３時００分

会     場     広瀬庁舎 ２階会議室

出席委員の氏名     教 育 長    勝 部 慎 哉

            委   員    三 輪 喜美代

    委   員    加 藤 隆 志

            委   員    岡 本 亮 啓

            委   員    小 村 修 司

出席者の氏名

教 育 部 長  辻 谷 洋 子

教 育 部 次 長  青 戸 厚 志

学校教育課長  成 相 和 広

文 化 財 課 長  大 谷   宏

給食教育課長  遠 藤 朋 範

教育総務課主幹  足 立 隆 博

１．開会宣言      午後３時００分 教育長が開会を宣言する。

２．教育長あいさつ

 （教育長）インフルエンザが入ってきた。荒島小の 6年と 1年が学年閉鎖、学級閉

鎖になった。子どもより先生が罹り広まりそうだと懸念しています。

３．議事録の承認   第２１４回１１月定例教育委員会

（承 認）

４．報告事項

１）議会１２月定例会議について

２）児童相談所が関与していた児童の事案について

３）少人数学級編制の見直しについて

４）学校プールについて

５）その他

・総合教育会議   ２月７日（金）15:30～

・成人式 １月３日（金）12:00～

・市議会文教福祉委員会の学校再編に関する調査について

５．その他

・ICT導入状況について

・十神ライオンズクラブよりプログラミング機器の寄附

☆次回定例会：１月２４日（金）

       ２月１３日（木）

７．閉会宣言

  教育長が午後３時５８分閉会を宣言し、１２月定例委員会の日程を終了した。